dixit Paulum, qui scipsum afferit, hoc fecisse. Item illud, quod sequitur: neque, *Ut discant non blasphemare*, rem ipsam aperit manifestius. Quomodo enim didicisset non blasphemare, nisi per hanc traditionem accepisset in eos Satanus appetitorem aliquam vindicandi potestatem? Idem probatur auctoritate Divi Augustini in sermone sextagesimo octavo, de verbis Apostol. c. omnis Christianus. 12. q. 3. ejusdem Augustini in tractat. 27. ad c. sextum Joannis cap. nihil ea causa & questione. Textus singularis in c. audi. 11. quest. 3. cum multis aliis, que hac de re traduntur a Roffensi adversus Lutherum art. 23. Joanne Eckio in Enchiridio, articul. 21. & Alphonso à Castro libro de heresib. cap. 7. de excommunicatione. (His accedit, quod Divus Augustinus scribit in Deuteronomio, cap. 37. *Hoc enim, ait, nunc agit in Ecclesia excommunication, quod in veteri Testamento interfecit.* Sed & Cyprianus l. 1. Epist. 11. Tunc, ait, gladio occidebantur, quando adhuc & circumcisio carnalis manebat: nunc autem, quia circumcisio spiritualis ad fideli servos esse caput, spirituali gladio superbi & contumaces necantur, dum ab Ecclesia ejiciuntur: neque enim vivere foris possunt, cum dominus Dei una sit, & nemo salvus esse nisi in Eccles. Dei possit.)

Secundò hinc conitat, impiam esse Lutheri assertionem, & planè hæreticam, qua asseverat excommunicationem pœnam tantum & externam esse, atque ideo non privare hominem communibus spiritualibus orationibus. Etenim aperiissime conitat, excommunicationem private quempiam Sacramentis, & communibys suffragiis Ecclesie: sicuti probatum est in præmissis auctoritatibus & locis, quorum hic est verus sensus, & ab Ecclesia Catholica omnino receptus. Præsertim hoc Augustinus docet in dict. cap. omnis Christianus. & in dict. cap. nihil. cuius verba sunt maximè annotanda ad hujus assertio[n]is probationem: sed & Origenes Homilia tertia, ad caput secundum Iudicum, de excommunicatione tractans: *Traduntur, inquit, peccatores in interitum carnis, cum pro delictis suis à Christi corpore separantur.* Et, ut mihi videtur, dupliciter etiam nunc traduntur homines de Ecclesia in potestatem Zabuli hoc modo, quo superius diximus: *cum delictu[m] ejus manifestum sit Ecclesia, & de Ecclesia per sacerdotes pellitur, ut notatus ab omnibus erubescat, & converso eveniat ei illud quod sequitur, ut spiritus salvus fiat in die Domini nostri JESU CHRISTI.* Alio verò modo, quia traditus est Zabulo, cum peccatum ejus non est manifestum hominibus: Deus autem, qui videt in abscondito, perspiciens ejus mentem, & animum ejus vitiis ac passionibus servientem, & in corde ejus non se diligi; sed aut avaritiam, aut libidinem, aut jactantiam, vel alia huiusmodi: istum talem Dominus tradit Satana. Hæc Origines. quæ tamen Gratianus falso tribuit Hieronymo, ut animadvertis Alphonsum à Castro in dict. cap. de excommun. Anton. Demochares super ipsum Gratiani locum. Idem appetet ex Joan. Eckio in dict. art. 21. ubi ea, quæ habentur in d. c. audi. Origen tribuit, non Hieronymo. Nam & Hieronymus super libros Iudicium nullos edidit commentarios.